

SVEUČILIŠTE U ZADRU

KLASA: 602-04/19-08/02

URBROJ: 2198-1-79-12/20-07

Zadar, 16. lipnja 2020.

ZAPISNIK

IX. redovite sjednice Stručnog vijeća za humanističko područje znanosti, umjetničko područje i interdisciplinarno područje umjetnosti u akad. god. 2019./2020., održane elektronskim putem u ponedjeljak, 15.6.2020. godine, zbog ozbiljnosti situacije vezane uz širenje bolesti COVID-19 uzrokovane novim koronavirusom.

Članovi Stručnog vijeća mogli su glasovati o točkama dnevnog reda putem poveznice <https://forms.gle/FxMzhEDyUzPvDWuN6>, od 15.5.2020. s početkom u 10,00 sati, do 16.5.2020. godine do 10,00 sati.

Izjašnjavanje članova Stručnog vijeća o pojedinim točkama dnevnog reda evidentirano je u tablici koja je prilog zapisnika.

Prorektorica prof. dr. sc. Nedjeljka Balić-Nižić je predložila sljedeći dnevni red:

D n e v n i r e d :

1. Ovjerovljenje zapisnika VIII. redovite sjednice Stručnog vijeća za humanističko područje znanosti, umjetničko područje i interdisciplinarno područje umjetnosti u akad. god. 2019./2020. od 14. 5. 2020.;

2. Plan sjednica Stručnog vijeća za humanističko područje znanosti, umjetničko područje i interdisciplinarno područje umjetnosti u akad. god. 2020./2021.;

3. a) Mišljenje Stručnog vijeća u natječajnom postupku za izbor jednog nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto redovitog profesora u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija, na Odjelu za rusistiku – pristupnica: dr. sc. Zdenka Matek Šmit;

b) Izbor dr. sc. Zdenke MATEK ŠMIT za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto redovitog profesora u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija, na Odjelu za rusistiku;

4. a) Mišljenje Stručnog vijeća u natječajnom postupku za izbor jednog nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto izvanrednog profesora u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje povijest (hrvatska i svjetska moderna i suvremena povijest, povijest pomorstva), na Odjelu za povijest – pristupnik: dr. sc. Mateo Bratanić;

b) Izbor dr. sc. Matea BRATANIĆA za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto izvanrednog profesora u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje povijest (hrvatska i svjetska moderna i suvremena povijest, povijest pomorstva), na Odjelu za povijest;

5. a) Mišljenje Stručnog vijeća u natječajnom postupku za izbor izbora jednog nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto redovitog profesora u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje povijest (hrvatska i svjetska ranonovovjekovna povijest, povijest pomorstva), na Odjelu za povijest – pristupnik: dr. sc. Milorad Pavić;

b) Izbor dr. sc. Milorada PAVIĆA za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto redovitog profesora u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje povijest (hrvatska i svjetska ranonovovjekovna povijest, povijest pomorstva), na Odjelu za povijest;

6. a) Mišljenje Stručnog vijeća u natječajnom postupku za izbor jednog nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto izvanrednog profesora, s 50% radnog vremena, u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje etnologija i antropologija, na Odjelu za etnologiju i antropologiju – pristupnik: dr. sc. Jadran Kale;

b) Izbor dr. sc. Jadrana KALE za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto izvanrednog profesora, s 50% radnog vremena, u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje etnologija i antropologija, na Odjelu za etnologiju i antropologiju;

7. a) Mišljenje Stručnog vijeća u natječajnom postupku za izbor jednog nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto docenta u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija (opće jezikoslovlje), na Odjelu za lingvistiku – pristupnica: dr. sc. Mia Batinić Angster;

b) Izbor dr. sc. Mije BATINIĆ ANGSTER za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto docenta u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija (opće jezikoslovlje), na Odjelu za lingvistiku;

8. a) Mišljenje Stručnog vijeća u natječajnom postupku za izbor jednog nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto docenta u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje povijest, na Odjelu za izobrazbu učitelja i odgojitelja – pristupnik: dr. sc. Ante Delić;

b) Izbor dr. sc. Ante DELIĆA za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto docenta u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje povijest, na Odjelu za izobrazbu učitelja i odgojitelja;

9. a) Mišljenje Stručnog vijeća u natječajnom postupku za izbor jednog nastavnika u nastavno zvanje i na radno mjesto višeg lektora u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija (romanistika), na Odjelu za francuske i frankofonske studije – pristupnica: Maja Lukežić Štorga, prof.;

b) Izbor Maje LUKEŽIĆ ŠTORGA, prof., za nastavnika u nastavno zvanje i na radno mjesto višeg lektora u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija (romanistika), na Odjelu za francuske i frankofonske studije;

10. a) Mišljenje Stručnog vijeća u natječajnom postupku za izbor jednog doktoranda u suradničko zvanje i na radno mjesto asistenta, na određeno vrijeme, u znanstvenom području

humanističkih znanosti, polje etnologija i antropologija na projektu HRZZ-a „Jadranska maritimna hodočašća u lokalnom, nacionalnom i transnacionalnom kontekstu (PILGRIMAR)“, na Odjelu za etnologiju i antropologiju – pristupnici: Andriana Branka Pojatina, mag. ethnol. et anthrop. i Petra Valović, mag. tourism. cult.;

b) Izbor Andriane Branke POJATINA, mag. ethnol. et anthrop., za doktoranda u suradničko zvanje i na radno mjesto asistenta, na određeno vrijeme, u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje etnologija i antropologija na projektu HRZZ-a „Jadranska maritimna hodočašća u lokalnom, nacionalnom i transnacionalnom kontekstu (PILGRIMAR)“, na Odjelu za etnologiju i antropologiju;

11. a) Mišljenje Stručnog vijeća u postupku za reizbor mr. sc. Sanje SMODLAKE VITAS u nastavno zvanje i na radno mjesto predavača u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija (klasična filologija), na Odjelu za klasičnu filologiju;

b) Reizbor mr. sc. Sanje SMODLAKE VITAS u nastavno zvanje i na radno mjesto predavača u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija (klasična filologija), na Odjelu za klasičnu filologiju;

12. Mišljenje Stručnog vijeća u postupku izbora dr. sc. Andrijane JUSUP MAGAZIN u znanstveno zvanje višeg znanstvenog suradnika u znanstvenom području humanističkih znanosti – polje filologija;

13. Izmjena prvog člana stručnog povjerenstva u postupku izbora dr. sc. Ane JORDAN KNEŽEVIĆ u znanstveno zvanje znanstvenog suradnika u znanstvenom području humanističkih znanosti – polje arheologija;

14. Pokretanje postupka i imenovanje stručnog povjerenstva u postupku reizbora Snježane HABUŠ RONČEVIĆ, prof., u nastavno zvanje i na radno mjesto višeg predavača u umjetničkom području, polje glazbena umjetnost (glazbena pedagogija), na Odjelu za izobrazbu učitelja i odgojitelja;

15. Poništenje natječaja za izbor jednog nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje naslovnog docenta u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje povijest (hrvatska i svjetska moderna i suvremena povijest), na Odjelu za povijest;

16. Raspis natječaja i imenovanje stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor jednog nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto izvanrednog profesora u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija (anglistika), na Odjelu za anglistiku;

17. Raspis natječaja i imenovanje stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor jednog nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto izvanrednog profesora u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje arheologija, na Odjelu za arheologiju;

18. Raspis natječaja i imenovanje stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor jednog nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto izvanrednog profesora u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje arheologija, na Odjelu za arheologiju;

19. Raspis natječaja i imenovanje stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor jednog nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje naslovnog docenta u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija (opće jezikoslovlje), na Odjelu za lingvistiku;

20. Raspis natječaja i imenovanje stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor jednog doktoranda u suradničko zvanje i na radno mjesto asistenta, na određeno vrijeme, u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija na projektu HRZZ-a „Projekt razvoja karijera mladih istraživača – izobrazba novih doktora znanosti“, u Centru za jadransku onomastiku i etnolingvistiku;

21. Raspis natječaja i imenovanje stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor jednog nastavnika u nastavno zvanje i na radno mjesto višeg predavača u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija (germanistika, njemački jezik), u Centru za strane jezike;

22. Pokretanje postupka za reizbor i imenovanje stručnog povjerenstva u postupku reizbora Silvine BILAN, prof., u nastavno zvanje naslovnog predavača u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija (anglistika, engleski jezik), u Centru za strane jezike;

23. Raspis natječaja i imenovanje stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor jednog suradnika u suradničko zvanje naslovnog asistenta u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija (slavistika, ruski jezik), u Centru za strane jezike;

24. Prijedlog Senatu za prihvaćanje izvješća stručnog povjerenstva za ocjenu disertacije Ane ŠITINE, mag. hist. art., studentice poslijediplomskog doktorskog studija „Humanističke znanosti“, pod naslovom „Slikarstvo 16. i 17. stoljeća u Šibenskoj biskupiji“;

25. Prijedlog Senatu za prihvaćanje izvješća stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu teme disertacije Ane DEVIĆ, dipl. komparatistice knjiž i dipl. pov. umj., studentice poslijediplomskog doktorskog studija „Humanističke znanosti“, i odobrenje teme disertacije pod naslovom „Hrvatska antifašistička umjetnička produkcija (1941. – 1945.) u kontekstu europske umjetnosti otpora“;

26. Raspis natječaja i imenovanje stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor jednog nastavnika u nastavno zvanje i na radno mjesto predavača u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija (anglistika, engleski jezik), u Centru za strane jezike;

27. Obavijesti i razno.

Ad. 1.

Jednoglasno je usvojen zapisnik VIII. redovite sjednice Stručnog vijeća za humanističko područje znanosti, umjetničko područje i interdisciplinarno područje umjetnosti u akad. god. 2019. / 2020. od 14. 5. 2020.;

Ad. 2.

Sa 124 glasa ZA i jednim glasom SUZDRŽAN usvojen je Plan sjednica Stručnog vijeća za humanističko područje znanosti, umjetničko područje i interdisciplinarno područje umjetnosti u akad. god. 2020./2021.;

Ad. 3.

a) Stručno vijeće sa 124 glasa ZA i jednim glasom SUZDRŽAN (pristupnica se izuzela od glasovanja) daje

MIŠLJENJE:

prihvaća se izvješće Stručnog povjerenstva i prijedlog Stručnog vijeća Odjela u natječajnom postupku za izbor jednog nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto redovitog profesora u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija, na Odjelu za rusistiku – pristupnica: dr. sc. Zdenka Matek Šmit.

b) Stručno vijeće sa 124 glasa ZA i jednim glasom SUZDRŽAN (pristupnica se izuzela od glasovanja) donosi

ODLUKU

o izboru dr. sc. Zdenke MATEK ŠMIT za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto redovitog profesora u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija, na Odjelu za rusistiku.

Ad. 4.

a) Stručno vijeće sa 124 glasa ZA i jednim glasom SUZDRŽAN (pristupnik se izuzeo od glasovanja) daje

MIŠLJENJE:

prihvaća se izvješće Stručnog povjerenstva i prijedlog Stručnog vijeća Odjela u natječajnom postupku za izbor jednog nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto izvanrednog profesora u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje povijest (hrvatska i svjetska moderna i suvremena povijest, povijest pomorstva), na Odjelu za povijest – pristupnik: dr. sc. Mateo Bratanić.

b) Stručno vijeće sa 124 glasa ZA i jednim glasom SUZDRŽAN (pristupnik se izuzeo od glasovanja) donosi

ODLUKU

o izboru dr. sc. Matea BRATANIĆA za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto izvanrednog profesora u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje povijest (hrvatska i svjetska moderna i suvremena povijest, povijest pomorstva), na Odjelu za povijest.

Ad. 5.

a) Stručno vijeće sa 124 glasa ZA i jednim glasom SUZDRŽAN (pristupnik se izuzeo od glasovanja) daje

MIŠLJENJE:

prihvaća se izvješće Stručnog povjerenstva i prijedlog Stručnog vijeća Odjela u natječajnom postupku za izbor jednog nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto redovitog profesora u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje povijest (hrvatska i svjetska ranonovovjekovna povijest, povijest pomorstva), na Odjelu za povijest – pristupnik: dr. sc. Milorad Pavić.

b) Stručno vijeće sa 124 glasa ZA i jednim glasom SUZDRŽAN (pristupnik se izuzeo od glasovanja) donosi

ODLUKU

o izboru dr. sc. Milorada PAVIĆA za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto redovitog profesora u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje povijest (hrvatska i svjetska ranonovovjekovna povijest, povijest pomorstva), na Odjelu za povijest.

Ad. 6.

a) Stručno vijeće sa 124 glasa ZA i jednim glasom SUZDRŽAN (pristupnik se izuzeo od glasovanja) daje

MIŠLJENJE:

prihvaća se izvješće Stručnog povjerenstva i prijedlog Stručnog vijeća Odjela u natječajnom postupku za izbor jednog nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto izvanrednog profesora, s 50% radnog vremena, u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje etnologija i antropologija, na Odjelu za etnologiju i antropologiju – pristupnik: dr. sc. Jadran Kale.

b) Stručno vijeće sa 124 glasa ZA i jednim glasom SUZDRŽAN (pristupnik se izuzeo od glasovanja) donosi

ODLUKU

o izboru dr. sc. Jadrana KALE za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto izvanrednog profesora, s 50% radnog vremena, u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje etnologija i antropologija, na Odjelu za etnologiju i antropologiju.

Ad. 7.

a) Stručno vijeće jednoglasno daje

MIŠLJENJE:

prihvaća se izvješće Stručnog povjerenstva i prijedlog Stručnog vijeća Odjela u natječajnom postupku za izbor jednog nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto docenta u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija (opće jezikoslovlje), na Odjelu za lingvistiku – pristupnica: dr. sc. Mia Batinić Angster.

b) Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o izboru dr. sc. Mije BATINIĆ ANGSTER za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto docenta u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija (opće jezikoslovlje), na Odjelu za lingvistiku.

Ad. 8.

a) Stručno vijeće sa 123 glasa ZA, jednim glasom PROTIV i jednim glasom SUZDRŽAN daje

MIŠLJENJE:

prihvaća se izvješće Stručnog povjerenstva i prijedlog Stručnog vijeća Odjela u natječajnom postupku za izbor jednog nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto docenta u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje povijest, na Odjelu za izobrazbu učitelja i odgojitelja – pristupnik: dr. sc. Ante Delić.

b) Stručno vijeće sa 124 glasa ZA i jednim glasom PROTIV donosi

ODLUKU

o izboru dr. sc. Ante DELIĆA za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto docenta u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje povijest, na Odjelu za izobrazbu učitelja i odgojitelja.

Komentar pod Ad. 8.

Izv. prof. dr. sc. Miranda Levant-Peričić: „Potpuno mi je jasno da je kolega Ante Delić obranio disertaciju, održao nastupno predavanje i da je izabrano povjerenstvo njegove uvjete za izbor u zvanje ocijenilo pozitivnima te sam sigurna da će biti izabran u zvanje docenta. Bez obzira na to, kao članica ovog Stručnog vijeća osjećam potrebu iznijeti razloge zbog kojih se protivim njegovom napredovanju, vezano uz načela akademske čestitosti i intelektualne odgovornosti.

U izvješću povjerenstva stoji kako "pristupnik u središtu svog znanstvenog interesa ima problematiku Ustaškog pokreta, NDH i postbleiburške emigracije", što je bez sumnje iznimno važna tema s obzirom na to da se vezuje uz najsramočnije epizode naše nacionalne povijesti. No, upravo zbog toga ovaj znanstveni interes morao bi uključiti i jasno definirano moralno polazište. Iz etičkih razloga ne mogu prihvatiti napredovanje pristupnika koji u svojim znanstvenim radovima i na javnim predavanjima promovira nekakav „drugi pogled“ na Antu Pavelića (usp. Zadarski list 21/10/2012) zanemarujući pritom napomenuti da je glavni atribut Ante Pavelića prvenstveno „ratni zločinac“, a ne „poglavnik“ ili „političar“. Ako bismo prihvatili mogućnost da se zločinačkim režimom NDH možemo znanstveno baviti ignorirajući njegove zastrašujuće posljedice, ili da se ustaškim pokretom možemo baviti iz perspektive povijesnih uvjeta koji su do njega doveli, a da pritom lakonski preskočimo činjenicu da je taj pokret, kao i sam Pavelić, ostao zapamćen kao progonitelj i ubojica hrvatskih Židova, hrvatskih Srba, hrvatskih Roma i hrvatskih komunista, ne bi li to bio pokušaj afirmacije NDH, koja, kako je to lijepo Vladimir Nazor u svom govoru u Bihaću rekao, „zapravo nije ni Nezavisna ni Država pa, bogme, ni Hrvatska“? A najvažnije pitanje jest, nije li takav dekontekstualizirani znanstveni interes za Pavelića i NDH pokušaj brisanja zločina iz kolektivne memorije, pa čak i afirmiranje samog zločina?“

Ad. 9.

a) Stručno vijeće jednoglasno daje

MIŠLJENJE:

prihvaća se izvješće Stručnog povjerenstva i prijedlog Stručnog vijeća Odjela u natječajnom postupku za izbor jednog nastavnika u nastavno zvanje i na radno mjesto višeg lektora u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija (romanistika), na Odjelu za francuske i frankofonske studije – pristupnica: Maja Lukežić Štorga, prof..

b) Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o izboru Maje LUKEŽIĆ ŠTORGA, prof., za nastavnika u nastavno zvanje i na radno mjesto višeg lektora u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija (romanistika), na Odjelu za francuske i frankofonske studije.

Ad. 10.

a) Stručno vijeće jednoglasno daje

MIŠLJENJE:

prihvaća se izvješće Stručnog povjerenstva i prijedlog Stručnog vijeća Odjela u natječajnom postupku za izbor jednog doktoranda u suradničko zvanje i na radno mjesto asistenta, na određeno vrijeme, u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje etnologija i antropologija na projektu HRZZ-a „Jadranska maritimna hodočašća u lokalnom, nacionalnom i transnacionalnom kontekstu (PILGRIMAR)“, na Odjelu za etnologiju i antropologiju – pristupnici: Andriana Branka Pojatina, mag. ethiol. et anthrop. i Petra Valovičić, mag. tourism. cult..

b) Stručno vijeće sa 124 glasa ZA i jednim glasom SUZDRŽAN donosi

ODLUKU

o izboru Andriane Branke POJATINA, mag. ethiol. et anthrop., za doktoranda u suradničko zvanje i na radno mjesto asistenta, na određeno vrijeme, u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje etnologija i antropologija na projektu HRZZ-a „Jadranska maritimna hodočašća u lokalnom, nacionalnom i transnacionalnom kontekstu (PILGRIMAR)“, na Odjelu za etnologiju i antropologiju.

Ad. 11.

a) Stručno vijeće jednoglasno daje

MIŠLJENJE:

prihvaća se izvješće Stručnog povjerenstva i prijedlog Stručnog vijeća Odjela u natječajnom postupku za reizbor mr. sc. Sanje SMODLAKE VITAS u nastavno zvanje i na radno mjesto predavača u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija (klasična filologija), na Odjelu za klasičnu filologiju.

b) Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o reizboru mr. sc. Sanje SMODLAKE VITAS u nastavno zvanje i na radno mjesto predavača u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija (klasična filologija), na Odjelu za klasičnu filologiju.

Ad. 12.

a) Stručno vijeće jednoglasno daje

MIŠLJENJE:

prihvaća se izvješće Stručnog povjerenstva u postupku izbora dr. sc. Andrijane JUSUP MAGAZIN u znanstveno zvanje višeg znanstvenog suradnika u znanstvenom području humanističkih znanosti – polje filologija.

Predmet se upućuje nadležnom matičnom odboru radi izbora u znanstveno zvanje.

Ad. 13.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o izmjeni prvog člana stručnog povjerenstva u postupku izbora dr. sc. Ane JORDAN KNEŽEVIĆ u znanstveno zvanje znanstvenog suradnika u znanstvenom području humanističkih znanosti – polje arheologija.

Za prvog člana stručnog povjerenstva u postupku izbora u znanstveno zvanje umjesto doc. dr. sc. Ane Mišković imenuje se:

1. prof. dr. sc. Dražen Maršić, Odjel za arheologiju Sveučilišta u Zadru, područje humanističkih znanosti, polje arheologija.

Ad. 14.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o pokretanju postupka i imenovanju stručnog povjerenstva u postupku reizbora Snježane HABUŠ RONČEVIĆ, prof., u nastavno zvanje i na radno mjesto višeg predavača u umjetničkom području, polje glazbena umjetnost (glazbena pedagogija), na Odjelu za izobrazbu učitelja i odgojitelja.

Stručno povjerenstvo u postupku reizbora u nastavno zvanje je:

1. doc.dr.sc. Tomislav Košta, Odjel za izobrazbu učitelja i odgojitelja Sveučilišta u Zadru,
2. Darko Dekić, mag. muz., Učiteljski fakultet Sveučilišta u Rijeci, v. predavač,
3. Josipa Kraljić, prof., Učiteljski fakultet Sveučilišta u Zagrebu, v. predavač.

Ad. 15.

Stručno vijeće sa 120 glasova ZA i 4 glasa SUZDRŽAN donosi

ODLUKU

o poništenju natječaja za izbor jednog nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje naslovnog docenta u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje povijest (hrvatska i svjetska moderna i suvremena povijest), na Odjelu za povijest.

Komentari pod Ad. 15.

doc. dr. sc. Ana Gospić Županović: „Nisu navedeni razlozi poništenja natječaja.“

prof. dr. sc. Nikola Vuletić: „Nema obrazloženja.“

Ad. 16.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o raspisu natječaja i imenovanju stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor jednog nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto izvanrednog profesora u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija (anglistika), na Odjelu za anglistiku.

Stručno povjerenstvo u postupku izbora u znanstveno-nastavno zvanje je:

1. izv. prof. dr. sc. Sanja Škifić, Odjel za anglistiku Sveučilišta u Zadru, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija,
2. prof. dr. sc. Višnja Pavičić Takač, Odsjek za engleski jezik i književnost Filozofskog fakulteta u Osijeku, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija,
3. prof. dr. sc. Marijana Kresić Vukosav, Odjel za lingvistiku Sveučilišta u Zadru, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija.

Ad. 17.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o raspisu natječaja i imenovanju stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor jednog nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto izvanrednog profesora u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje arheologija, na Odjelu za arheologiju.

Stručno povjerenstvo u postupku izbora u znanstveno-nastavno zvanje je:

1. prof. dr. sc. Dražen Maršić, Odjel za arheologiju, Sveučilište u Zadru, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje arheologija,
2. izv. prof. dr. sc. Domagoj Tončinić, Odsjek za arheologiju, Filozofski fakultet Sveučilišta u Zagrebu, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje arheologija,
3. izv. prof. dr. sc. Željko Miletić, Odjel za arheologiju, Sveučilište u Zadru, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje arheologija.

Ad. 18.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o raspisu natječaja i imenovanju stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor jednog nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto izvanrednog profesora u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje arheologija, na Odjelu za arheologiju.

Stručno povjerenstvo u postupku izbora u znanstveno-nastavno zvanje je:

1. prof. dr. sc. Dražen Maršić, Odjel za arheologiju, Sveučilište u Zadru, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje arheologija,
2. izv. prof. dr. sc. Željko Miletić, Odjel za arheologiju, Sveučilište u Zadru, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje arheologija,
3. prof. dr. sc. Mirja Jarak, Odsjek za arheologiju Filozofskog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje arheologija.

Ad.19.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o raspisu natječaja i imenovanju stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor jednog nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje naslovnog docenta u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija (opće jezikoslovlje), na Odjelu za lingvistiku.

Stručno povjerenstvo u postupku izbora u znanstveno-nastavno zvanje je:

1. doc. dr. sc. Marco Angster, Odjel za lingvistiku Sveučilišta u Zadru, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija,
2. prof. dr. sc. Marijana Kresić Vukosav, Odjel za lingvistiku Sveučilišta u Zadru, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija,
3. izv. prof. dr. sc. Anita Skelin Horvat, Zavod za lingvistiku, Filozofski fakultet Sveučilište u Zagrebu, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija.

Ad. 20.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o raspisu natječaja i imenovanju stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor jednog doktoranda u suradničko zvanje i na radno mjesto asistenta, na određeno vrijeme, u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija na projektu HRZZ-a „Projekt razvoja karijera mladih istraživača – izobrazba novih doktora znanosti“, u Centru za jadransku onomastiku i etnolingvistiku.

Stručno povjerenstvo u postupku izbora u suradničko zvanje je:

1. prof. dr. sc. Dunja Brozović Rončević, Odjel za etnologiju i antropologiju Sveučilišta u Zadru, područje humanističkih znanosti, polje filologija,
2. prof. dr. sc. Nikola Vuletić, Centar za jadransku onomastiku i etnolingvistiku Sveučilišta u Zadru, područje humanističkih znanosti, polje filologija,
3. doc. dr. sc. Ante Jurić, Centar za jadransku onomastiku i etnolingvistiku Sveučilišta u Zadru, područje humanističkih znanosti, polje filologija.

Ad. 21.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o raspisu natječaja i imenovanju stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor jednog nastavnika u nastavno zvanje i na radno mjesto višeg predavača u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija (germanistika, njemački jezik), u Centru za strane jezike.

Stručno povjerenstvo u postupku izbora u nastavno zvanje je:

1. doc. dr. sc. Ivan Poljaković, Centar za strane jezike Sveučilišta u Zadru, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija,
2. dr. sc. Tomislav Krpan, v. predavač, Odjel za turizam i komunikacijske znanosti Sveučilišta u Zadru, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija,
3. dr. sc. Lucia Miškulin Saletović, v. predavač, Fakultet Hrvatskih studija, Sveučilište u Zagrebu, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija.

Ad. 22.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o pokretanju postupka za reizbor i imenovanje stručnog povjerenstva u postupku reizbora Silvine BILAN, prof., u nastavno zvanje naslovnog predavača u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija (anglistika, engleski jezik), u Centru za strane jezike.

Stručno povjerenstvo u postupku izbora u naslovno nastavno zvanje je:

1. doc. dr. sc. Ivan Poljaković, Centar za strane jezike Sveučilišta u Zadru, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija,
2. Marijana Birtić Vučić, v. predavač, Centar za strane jezike Sveučilišta u Zadru, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija,
3. doc. dr. sc. Darija Omrčen, Kineziološki fakultet Sveučilišta u Zagrebu, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija.

Ad. 23.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o raspisu natječaja i imenovanju stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor jednog suradnika u suradničko zvanje naslovnog asistenta u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija (slavistika, ruski jezik), u Centru za strane jezike.

Stručno povjerenstvo u postupku izbora u naslovno suradničko zvanje je:

1. izv. prof. dr. sc. Sandra Hadžihalilović, Odjel za rusistiku Sveučilišta u Zadru, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija,
2. doc. dr. sc. Ivan Poljaković, Centar za strane jezike Sveučilišta u Zadru, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija,
3. prof. dr. sc. Rafaela Božić, Odjel za rusistiku Sveučilišta u Zadru, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija.

Ad. 24.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o prijedlogu Senatu za prihvatanje izvješća stručnog povjerenstva za ocjenu disertacije Ane ŠITINE, mag. hist. art., studentice poslijediplomskog doktorskog studija „Humanističke znanosti“, pod naslovom „Slikarstvo 16. i 17. stoljeća u Šibenskoj biskupiji“.

Ad. 25.

Stručno vijeće sa 124 glasa ZA i jednim glasom SUZDRŽAN donosi

ODLUKU

o prijedlogu Senatu za prihvaćanje izvješća stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu teme disertacije Ane DEVIĆ, dipl. komparatistice knjiž i dipl. pov. umj., studentice poslijediplomskog doktorskog studija „Humanističke znanosti“, i odobrenje teme disertacije pod naslovom „Hrvatska antifašistička umjetnička produkcija (1941. – 1945.) u kontekstu europske umjetnosti otpora“.

Ad. 26.

a) Stručno vijeće jednoglasno daje

MIŠLJENJE:

prihvaća se izvješće Stručnog povjerenstva i prijedlog Stručnog vijeća Odjela u postupku za reizbor dr. sc. Vesne UKIĆ KOŠTA u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto docenta u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija (teorija i povijest književnosti), na Odjelu za anglistiku.

b) Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o reizboru dr. sc. Vesne UKIĆ KOŠTA u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto docenta u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija (teorija i povijest književnosti), na Odjelu za anglistiku.

Ad. 27.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o raspisu natječaja i imenovanju stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor jednog nastavnika u nastavno zvanje i na radno mjesto predavača u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija (anglistika, engleski jezik), u Centru za strane jezike.

Stručno povjerenstvo u postupku izbora u nastavno zvanje je:

1. doc. dr. sc. Ivan Poljaković, Centar za strane jezike Sveučilišta u Zadru, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija,

2. Marijana Birtić Vučić, v. predavač, Centar za strane jezike Sveučilišta u Zadru, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija,
3. doc. dr. sc. Darija Omrčen, Kineziološki fakultet Sveučilišta u Zagrebu, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija.

Ad. 28.

Pod točkom 28. nije bilo rasprave.

Zapisnik:

Maja Matošević Vencl, mag.iur.

Prorektorica

Prof. dr. sc. Nedjeljka Balić-Nižić